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میرزا حسن خان مستوفی الممالک به ریاست وزرائی منصوب شد...

* 30 تیر در گذر تاریخ

* میرزا حسن خان مستوفی الممالک به ریاست وزرائی منصوب شد(1289ش)

* سلطان احمدشاه قاجار که به سن بلوغ قانونی رسیده بود تاجگذاری کرد. (1293ش)
اشاره:

ناصرالملک نائب السلطنه برای هزینه تاجگذاری یکصد هزار لیره از بانک شاهی استقراض نمود.

* قیام مردم مسلمان ایران به رهبری آیت الله «کاشانی» و به قدرت رسیدن مجدد مصدق (1331ش)
اشاره:

وقتی که دکتر مصدق میخواست علاوه بر نخست وزیری، وزارت جنگ را نیز برعهده بگیرد، با مخالفت شاه مواجه شد.
بنابراین مصدق استعفا داد و شاه هم بلافاصله احمد قوام را مأمور تشکیل کابینه نمود. در این میان آیتالله کاشانی که حضور
دکتر مصدق را در نخست وزیری مفید میدانست با اتخاذ تصمیمی قاطع، بازگشت مصدق به نخستوزیری را خواستار شد.
آیتالله کاشانی تهدید کرد، در صورتی که قوام کنار نرود اعلام جهاد کرده و کفن میپوشد و پیشاپیش مردم حرکت خواهد کرد.
احمد قوام که مردی وابسته به استعمار و در خدمت دستگاه استبدادی بود، بلافاصله پس از نخستوزیری، نغمه شوم جدایی

دین از سیاست را سر داد و لبه تیز حملات خود را متوجه رهبری نهضت یعنی آیت الله کاشانی و نیروهای مسلمان کرد.
آیت الله کاشانی با انتشار اعلامیهای به صدور فرمان نخستوزیری قوام السلطنه به شدت اعتراض نمود. به این ترتیب وقایع

سیتیر شکل گرفت و قیام عمومی مردم مسلمان، در شهرهای مختلف ایران آغاز شد.
هرچند این تظاهرات به وسیله عوامل شاه به خاک و خون کشیده شد، اما در نهایت، شاه، عقبنشینی کرد و چون در رضایت و
تطمیع آیتالله کاشانی توفیقی به دست نیاورد، مجبور شد، قوام را برکنار کرده و بار دیگر مصدق را به نخست وزیری مأمور سازد
و وزارت جنگ را نیز به او بسپارد. مصدق پس از به دستگیری مجدد قدرت، سرلشکر وثوق عامل کشتار مردم بیگناه در جریان
قیام را به معاونت وزارت جنگ منصوب نمود و چون آیت الله کاشانی به این عمل اعتراض کرد، مصدق در نامهای، از آن روحانی
مجاهد خواست تا در امور سیاسی مداخله ننماید. این عمل، پشتیبانی مردم را از مصدق برداشت و دولت مصدق که برای
دومین بار در اثر مبارزات پیگیر مردم روی کار آمده بود، بیشتر از سیزده ماه دوام نیاورد و سرانجام با کودتای آمریکایی 28

مرداد سال 1332 شمسی، سرنگون شد.

*حسین همدانیان سرمایه دار معروف و صاحب چند کارخانه در اصفهان توسط بازپرس اعزامی دیوان کیفری بازداشت شد
(1353ش)

* درگذشت خطیب شهیر
شیخ «احمد کافی» (1357 ش)

اشاره:
حجت الاسلام و المسلمین حاج شیخ احمد کافی یزدی در سال 1307ش برابر با

سال 1347 ق در مشهد مقدس به دنیا آمد. وی پس از پایان دروس مقدمات و ادبیات عرب،
به دلیل شوق و علاقه شدید به منبر، به وعظ و ارشاد مردم پرداخت.

شیخ احمد کافی در حالی که بیش از پانزده سال از عمرش نمیگذشت، در شبهای جمعه برای صدها نفر از زائران امام رضا(ع)
با شور و حال خاصی دعای کمیل میخواند و فضایی معنوی ایجاد میکرد.

وی در شانزده سالگی برای تکمیل تحصیلات علوم اسلامی به نجف اشرف عزیمت کرد و از محضر آیت الله خویی و آیت الله
سید اسدالله مدنی و... استفاده برد. از آن پس برای تبلیغ به اکثر نقاط ایران مسافرت کرد و در همه جا مورد استقبال مردم قرار

گرفت.
حجت الاسلام کافی سرانجام در تهران رحل اقامت افکند و به خدمات دینی و انجام وظایف مذهبی همت گماشت. وی، واعظی
متدین و خطیبی غیور و در امور دینی، جدّی و بسیار مبارز و مجاهد و در مقابل انحرافات و منکرات و برخورد با تبلیغات مسموم

دشمنان دین، مقاوم و محکم بود.
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این خطیب بزرگ، از به میدان آمدن و مبارزه کردن با بیدینان هراسی نداشت و تقیه نمیکرد. وی در سفرهای متعددی که به
مکه و مدینه داشت، بارها، سخنان مهمی ایراد کرده و از حریم ولایت آل محمد، به ویژه امام علی(ع)، در مقابل خفّاشان
حقیقت گریز وهابی، دفاع نموده است. در حالی که بردن نام حضرت امام خمینی(ره)، در دوران حکومت رژیم پهلوی جرم

محسوب میشد، حجت الاسلام کافی در مجامع عمومی از حضرت امام به بزرگی و عظمت یاد میکرد.
سرانجام این محبِّ اهل بیت (ع) چند ماه قبل از پیروزی انقلاب اسلامی درسی تیرماه 1357 در 50 سالگی در سانحهای

مشکوک دار فانی را وداع گفت و به دیدار معبود شتافت.

* 4 شوال در گذر تاریخ

* تصرف شهر نیشابور توسط
«یعقوب لیث صفاری» و سرنگونی

سلسله طاهریان (259 ق)
اشاره:

طاهریان اولین سلسلهی حکومتی در ایران پس از اسلام هستند که در اوائل قرن سوم هـ در خراسان قدرت یافتند.
تشکیل دولت طاهری در خراسان ناشی از ضعف وگرفتاری عمومی خلفای عباسی در این زمان بود.

با آن که خلفای عباسی از طاهریان حمایت میکردند ولی یعقوب لیث تنها با پشتوانهی شمشیرزنانِ سیستانی
بر طاهریان پیروز شد و خلیفه را مجبور به تأیید خود نمود. این تأیید ناشی از پیروزیهای پیدرپی یعقوب لیث صفاری

در شرق ایران بود.
همچنین پس از فتح کابل توسط یعقوب و ارسال غنائم بسیاربرای خلیفهی عباسی، از جانب خلیفه، حکومت بلخ و طَخارستان

به وی واگذار شد. با این قدرتگیری یعقوب،
او در شوال 259 ق، نیشابور،پایتخت حکومت طاهریان را فتح کرد و به حکومت پنجاه سالهی ایشان بر ایران خاتمه داد.

* درگذشت «ابوبکر
محمد بن حسن دارقطنی»

عالم و ادیب (351 ق)
اشاره: محمد بن حسن دار قطنی عالم وادیب

قرن چهارم، از قاریان و مفسرین مشهور قرآن در عصرِ خود بود.
دار قطنی بیشتر عمر خود را در راه تألیف آثار علمی سپری کرد. المُعجَمُ الکبیر، المناسک و المَوضِع فی معانی القُرآن از جمله

تألیفات اوست.

* رحلت عالم مجاهد و مبارزه
آیت الله «سید عبدالحسین لاری»

(1350)
اشاره:

آیت الله سیدعبدالحسین لاری در صفر سال 1264 ق در لار به دنیا آمد.
بعد از اتمام دورهی مقدماتی و سطح، راهی نجف اشرف گردید و در درس میرزای بزرگ شیرازی

حاضر شد. وی علاوه بر اخذ اجازهی اجتهاد از استاد، از آیات عظام محمدحسین کاظمی، فاضل ایروانی، لطف الله مازندرانی و
ملاحسینقلی همدانی نیز گواهی اجتهاد دریافت کرد.

آیت الله لاری به دستور آیت الله شیرازی جهت هدایت و رهبری مردم خطهی فارس به لارستان رفت. ایشان در اولین گام،
حوزهی علمیهی لار را تأسیس نمود و به نشر احکام اسلامی همت گماشت. حضور مجتهد مقتدری مانند آیتالله لاری، باعث

کم نفوذ شدن مبلغان مسیحی و انزوای آنان گردید. ضبط و ثبت اموال حاکم دست نشانده، احداث
کارخانهی اسلحه سازی، آموزش نیروهای نظامی و امتناع از پرداخت مالیات به دولت مرکزی، گامهای مهمی

بود که به رهبری آیت الله لاری جهت ایجاد ملت اسلام برداشته شد.
قیام ایشان در حمایت از مشروطهخواهان شیرازو رویاروئى با نیروهای دولتی و نیز همکاری بادلیران تنگستان در مقابله با

متجاوزان انگلیسی از جمله فعالیتهای آیت الله لاری در راه استقلال مردم و اعادهی شرافت اسلامی میباشد.
از آیتالله لاری حدود چهل اثر فقهی، کلامی، فقهی - سیاسی،اصولی و... به یادگار مانده است.این عالم مجاهد سرانجام در 86

سالگی جان به جان آفرین
تسلیم کرد و در شهرستان جَهرم به خاک سپرده شد. آرامگاه ابدی وی در جهرم، معروف به مقبره «آقا»، زیارتگاه پیروان خاندان

عصمت و طهارت و فرزندان جهاد
و شهادت است.
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* تولد «سید محمد دلداری»
عالم بزرگ هندی (1260 ق)

اشاره:
سیدمحمددلداری، تحصیلاتش را نزد پدر و

دیگر علمای آن عصر آغاز کرد و پس از سالها کسب دانش در علوم مختلف دینی، به تألیف کتب ارزشمندی همت گماشت. از
جمله آثار او که متجاوز از چهل جلد است، میتوان به کتاب عِمادُ الاجتهاد در علم فقه اشاره کرد.

* 21 جولای در گذر تاریخ

* آغاز جنگ تاریخی «اهرام» بین نیروهای فرانسوی و مصری (1798م)

* تولد «ارنست همینگوی» نویسنده معروف آمریکایی (1898م)

* به آب انداختن اولین کشتی هستهای به نام «ساوانا» در آمریکا (1958م)

* قدم نهادن اولین بشر بر روی کره ماه (1969م)

* روز ملی «بلژیک»
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